2004/2005 e 2005/2006, com vencimento a partir de 1 º de ja-

neiro de 2005.  

§ 1º Os financiamentos serão liquidados em no má-

ximo 4 (quatro) prestações, com vencimento, respect ivamen-

te, até o dia 31 de maio de 2009, 2010, 2011 e 2012 .  

§ 2º O montante de recursos fica limitado a R$ 

2.200.000.000,00 (dois  bilhões e  duzentos milhões   de  

reais). 

§ 3º Os encargos financeiros das operações a se-

rem pagos pelos devedores serão compostos pela Taxa  de Ju-

ros de Longo Prazo - TJLP acrescida de 5% (cinco po r cento) 

ao ano. 

§ 4º Os recursos da poupança rural e dos depósi-